因纸张等物资贸易业务从总额法调整到净额法，调减主营业务收入

226,907,362.84元，调减主营业务成本226,907,362.84元。

因激励计划首次授予第二期及激励计划预留授予第一期的行权/解除限售条

件未成就，冲回原确认的激励费用，调减主营业务成本137,327.79元，调减管理

费用2,470,671.79元，调减销售费用529,690.36元，调减研发费用956,059.65元，

调减资本公积4,093,749.59元。

因激励计划首次授予第二期及激励计划预留授予第一期的行权/解除限售条

件未成就，补提限制性股票回购的利息费用，调增财务费用76,688.05元，调增

其他应付款76,688.05元。

因激励计划首次授予第二期的行权/解除限售条件未成就，冲回原预计未来

可解锁限制性股票分配的现金股利，调减其他应付款231,997.98元，调增利润分

配-未分配利润231,997.98元。

因激励计划首次授予第二期及激励计划预留授予第一期的行权/解除限售条

件未成就，冲回原计提的递延所得税资产，调减递延所得税资产612,995.98元，

调增所得税费用-递延所得税费用612,995.98元。

因激励计划首次授予第二期及激励计划预留授予第一期的行权/解除限售条

件未成就，冲回成本费用导致补提当期所得税费用，调减其他流动资产

585,936.24元，调增所得税费用-当期所得税费用585,936.24元。

因跨境电商平台手续费及推广费的列报分类错误，调减营业成本

30,188,034.23元，调增销售费用30,188,034.23元。

二、会计差错更正的事项对财务状况和经营成果的主要影响

   公司对上述会计差错采用追溯重述法进行更正，相应对2020年度财务报表进

行了追溯调整，追溯调整对财务报表相关科目的影响具体如下：（除特别说明

外，金额单位为人民币元）

本次会计差错更正，更正前 2020年度归属于母公司股东的净利润为

49,038,331.45元，调增2020年度归属于母公司股东的净利润2,787,713.72元，更

正后2020年度归属于母公司股东的净利润为51,826,045.17元，调整金额占比为

5.38%，不改变盈亏性质；更正前归属于母公司股东的权益为711,416,870.25元，

调减2020年末归属于母公司股东的权益1,074,037.89元，更正后归属于母公司股

2

东的权益为710,342,832.36，调整金额占比为0.15%。

对2020年度财务报表影响具体如下：

（一）对2020年财务报表的影响

1、合并资产负债表项目

受影响的财务报表项目
2020 年 12 月 31 日

更正前金额 差错更正影响金额 更正后金额

其他流动资产 12,158,549.74 -585,936.24 11,572,613.50

递延所得税资产 8,064,055.08 -612,995.98 7,451,059.10

资产总计 1,399,942,464.79 -1,198,932.22 1,398,743,532.57

其他应付款 31,983,962.80 -155,309.93 31,828,652.87

负债合计 667,658,157.60 -155,309.93 667,502,847.67

资本公积 311,025,553.19 -4,093,749.59 306,931,803.60

盈余公积 40,483,048.75 163,627.00 40,646,675.75

未分配利润 216,879,750.34 2,856,084.70 219,735,835.04

归属于母公司股东权益合计 711,416,870.25 -1,074,037.89 710,342,832.36

少数股东权益 20,867,436.94 30,415.60 20,897,852.54

所有者权益合计 732,284,307.19 -1,043,622.29 731,240,684.90

负债和所有者权益总计 1,399,942,464.79 -1,198,932.22 1,398,743,532.57

2、合并利润表项目

受影响的财务报表项目
2020 年度

更正前金额 差错更正影响金额 更正后金额

营业收入 1,313,413,363.82 -226,907,362.84 1,086,506,000.98

营业成本 1,019,355,165.19 -257,232,724.86 762,122,440.33

销售费用 34,812,684.02 29,658,343.87 64,471,027.89

管理费用 109,089,849.33 -2,470,671.79 106,619,177.54

研发费用 67,230,615.00 -956,059.65 66,274,555.35

财务费用 19,686,884.38 76,688.05 19,763,572.43

  其中：利息费用 8,378,896.89 76,688.05 8,455,584.94

营业利润 59,465,666.64 4,017,061.54 63,482,728.18

利润总额 61,467,267.73 4,017,061.54 65,484,329.27

所得税费用 6,017,118.72 1,198,932.22 7,216,050.94

净利润 55,450,149.01 2,818,129.32 58,268,278.33

（一）按经营持续性分类：

  1、持续经营净利润（净亏损以“-”号

填列）
55,434,168.18 2,818,129.32 58,252,297.50

2

受影响的财务报表项目
2020 年度

更正前金额 差错更正影响金额 更正后金额

（二）按所有权归属分类：

  1、少数股东损益（净亏损以“-”号填

列）
6,411,817.56 30,415.60 6,442,233.16

  2、归属于母公司所有者的净利润（净

亏损以“-”号填列）
49,038,331.45 2,787,713.72 51,826,045.17

综合收益总额

归属于母公司所有者的综合收益总额 43,512,713.45 2,787,713.72 46,300,427.17

归属于少数股东的综合收益总额 5,884,750.21 30,415.60 5,915,165.81

每股收益

（一）基本每股收益 0.27 0.02 0.29

（二）稀释每股收益 0.27 0.02 0.29

3、现金流量表项目

受影响的财务报表项目
2020 年度

更正前金额 差错更正影响金额 更正后金额

销售商品、提供劳务收到的现金 1,023,055,158.74 -27,310,430.61 995,744,728.13

收到其他与经营活动有关的现金 31,653,144.70 27,310,430.61 58,963,575.31

购买商品、接受劳务支付的现金 804,246,793.10 -95,718,448.28 708,528,344.82

支付其他与经营活动有关的现金 114,951,815.91 95,718,448.28 210,670,264.19

4、母公司资产负债表项目

受影响的财务报表项目
2020 年 12 月 31 日

更正前金额 差错更正影响金额 更正后金额

其他流动资产 2,180,778.95 -585,936.24 1,594,842.71

长期股权投资 552,564,675.98 -1,469,100.57 551,095,575.41

递延所得税资产 2,381,051.54 -325,754.75 2,055,296.79

资产总计 1,107,891,606.28 -2,380,791.56 1,105,510,814.72

其他应付款 28,234,373.78 -155,309.93 28,079,063.85

负债合计 430,407,780.53 -155,309.93 430,252,470.60

资本公积 312,222,193.05 -4,093,749.59 308,128,443.46

盈余公积 40,483,048.75 163,627.00 40,646,675.75

未分配利润 168,843,292.81 1,704,640.96 170,547,933.77

所有者权益合计 677,483,825.75 -2,225,481.63 675,258,344.12

负债和所有者权益总计 1,107,891,606.28 -2,380,791.56 1,105,510,814.72

5、母公司利润表项目

受影响的财务报表项目 2020 年度

2

更正前金额 差错更正影响金额 更正后金额

营业收入 899,362,992.44 -45,221,224.95 854,141,767.49

营业成本 706,945,145.23 -45,358,552.74 661,586,592.49

销售费用 24,087,902.08 -512,952.45 23,574,949.63

管理费用 46,869,038.68 -1,018,309.13 45,850,729.55

研发费用 48,176,956.92 -956,059.65 47,220,897.27

财务费用 15,122,486.01 76,688.05 15,199,174.06

  其中：利息费用 6,626,633.77 76,688.05 6,703,321.82

营业利润 59,805,631.53 2,547,960.97 62,353,592.50

利润总额 61,661,866.25 2,547,960.97 64,209,827.22

所得税费用 4,327,126.12 911,690.99 5,238,817.11

净利润 57,334,740.13 1,636,269.98 58,971,010.11

（一）持续经营净利润（净亏损以“-”

号填列）
57,334,740.13 1,636,269.98 58,971,010.11

综合收益总额 57,334,740.13 1,636,269.98 58,971,010.11

6、母公司现金流量表项目

受影响的财务报表项目
2020 年度

更正前金额 差错更正影响金额 更正后金额

销售商品、提供劳务收到的现金 848,568,491.94 -25,323,347.73 823,245,144.21

收到其他与经营活动有关的现金 21,320,964.73 25,323,347.73 46,644,312.46

购买商品、接受劳务支付的现金 749,717,322.67 -51,099,982.98 698,617,339.69

支付其他与经营活动有关的现金 57,833,388.47 51,099,982.98 108,933,371.45

7、前期会计差错对每股收益和净资产收益率的影响

（1）基本每股收益

项目
基本每股收益

调整前 调整额 调整后

归属于公司普通股股东的净利润 0.27 0.02 0.29

扣除非经常性损益后归属于公司普通

股股东的净利润
0.19 0.01 0.20

（2）稀释每股收益

项目
稀释每股收益

调整前 调整额 调整后

归属于公司普通股股东的净利润 0.27 0.02 0.29

2

项目
稀释每股收益

调整前 调整额 调整后

扣除非经常性损益后归属于公司普通

股股东的净利润
0.19 0.01 0.20

（3）加权平均净资产收益率

项目

加权平均

净资产收益率（%）

调整前 调整额 调整后

归属于公司普通股股东的净利润 6.71% 0.36% 7.07%

扣除非经常性损益后归属于公司普

通股股东的净利润
4.60% 0.36% 4.96%

三、审批手续

2021年7月28日，本公司召开第三届董事会第七次会议，审议通过对上述会

计差错进行追溯更正。

宁波创源文化发展股份有限公司

2021 年 7 月 28 日